
 

  
 

 

Dagsorden for møde i:  Dato for møde:  

Bestyrelsen for Dansk Selskab for Fysioterapi  

 

19. maj 2026 kl. 16.00 – 17.30 

For referat:   

Sune Virkelyst  

Sted: Teams 

 

Mødet er sat til timer (TAFT): 0  

 

Deltagere (bestyrelsesmødet):  Afbud: 

Rasmus Gormsen Hansen (RGH) 

Christine Ginnerup (CG)   

Maja Helbo Jensen (MHJ)  

Tobias Kaarsbo (TK) 

Linnea Nedergaard Møller (LNM) 

 

Fra sekretariatet: 

- 

Bibi Dige Heigerg (BDH)   

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

Vedledning til dagsorden 

B -Beslutning 

D – Drøftelse 

O – Orientering  



 

D. 19. maj 2026 afholdes online møde i bestyrelsen i Dansk Selskab for Fysioterapi (DSF), med følgende 

dagsorden: 

 
1. Afgørelse om Kontingent for Studerende 

2. Afklaring af Momsforhold for Selskaber 

3. Samarbejdsaftale og Relation til Danske Fysioterapeuter  

4. Sekretariatets Bemanding og Ressourceudfordringer 

5. Strategiproces og Konsulentbistand 

6. Planlægning af Generalforsamling og Dialogmøder 

7. Ansøgning om Tilskud til ICF 25 Års Jubilæum 

8. Udbetaling af Honorarer og Refusioner 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. Afgørelse om Kontingent for Studerende: Rasmus orienterede gruppen om beslutningen, truffet i 

samarbejde med Søren, om at fastsætte kontingentet for studerende, der ikke er medlem af Danske 

Fysioterapeuter, til 50 kr., og informerede om processen og reaktioner fra de involverede selskaber. 

o Beslutningsproces og Prisfastsættelse: Rasmus forklarede, at han kort før jul blev kontaktet af 

Søren, som meddelte, at der skulle træffes en hurtig beslutning om prisen for studerende 

uden medlemskab af Danske Fysioterapeuter. Rasmus argumenterede for gratis 

medlemskab, men Søren fastholdt, at det skulle koste 100 kr., hvorefter de landede på 50 kr. 

Rasmus udtrykte utilfredshed med processen, da han ikke havde mulighed for at drøfte 

beslutningen med andre, men accepterede løsningen for at sikre, at det kunne 

implementeres i opkrævningssystemet. 

o Reaktioner fra Selskaber: Rasmus nævnte, at to selskaber havde kontaktet ham og meddelt, 

at de ikke ville acceptere den nye ordning. Han har svaret dem og tager deres indsigelser til 

efterretning, men ønsker ikke at protestere yderligere. 

o Fremtidige Justeringsmuligheder: Tobias påpegede, at der er forskelle i kontingentet for 

studerende i andre selskaber, eksempelvis har gynobs et medlemskab på 200 kr., hvilket 

åbner mulighed for fremtidig regulering og differentiering. 

2. Afklaring af Momsforhold for Selskaber: Rasmus orienterede om igangværende undersøgelser 

vedrørende momspligt for selskaberne, hvor Danske Fysioterapeuter har engageret en revisor for at 

få en officiel udtalelse, og Henrik har lovet, at foreningen dækker udgiften. 

o Uenighed om Momspligt: Rasmus redegjorde for, at der er uenighed blandt selskaberne om, 

hvorvidt de er momspligtige. Akupunktur-selskabet har fået indikationer fra deres revisor 

om, at de ikke skal betale moms, hvis de er selvstændige, mens tidligere udmeldinger fra 

Danske Fysioterapeuter har været, at selskaberne er momspligtige. 

o Indhentning af Officiel Udtalelse: Danske Fysioterapeuter har påtaget sig at kontakte en 

revisor for at få en officiel og retvisende udtalelse om momsforholdene. Henrik har oplyst, at 

foreningen dækker udgiften til denne udtalelse. 

o Konsekvenser ved Ændret Momsstatus: Rasmus påpegede, at hvis selskaberne viser sig at 

være momsfritaget, vil det have stor betydning, da flere selskaber i så fald har betalt moms 

unødvendigt i flere år, og det kan føre til efterregulering og potentielle konflikter. 

3. Samarbejdsaftale og Relation til Danske Fysioterapeuter: Rasmus, Tobias, Linnea og Christine 

diskuterede status på samarbejdsaftalen, herunder oplevede udfordringer, tillidsforhold og behovet 

for dialog mellem selskaberne og Danske Fysioterapeuter, samt håndtering af 

medlemsadministration og adgang til medlemsdata. 

o Status og Oplevede Udfordringer: Rasmus beskrev, at der fortsat er udfordringer i 

samarbejdet mellem Danske Fysioterapeuter og de faglige selskaber, især omkring gensidig 

tillid og forståelse. Tobias mente dog, at samarbejdsaftalen har skabt større klarhed om roller 

og ansvar, selvom der stadig er eksempler på misforståelser og kommunikationsproblemer. 

o Dialog og Konfliktforståelse: Der blev drøftet, at ledelsen i Danske Fysioterapeuter har svært 

ved at forstå modstanden og de konflikter, der opleves fra selskabernes side. Linnea og 



 

Tobias fremhævede vigtigheden af åben dialog og at lytte til hinandens perspektiver for at 

styrke samarbejdet. 

o Medlemsadministration og Dataadgang: Tobias og Rasmus pegede på problemer med 

dobbelt administration, hvor medlemmer kan tilmelde sig både via Danske Fysioterapeuter 

og selskabernes egne hjemmesider, hvilket skaber forvirring. Der blev også udtrykt ønske om 

lettere adgang til egne medlemsdata for selskaberne. 

4. Sekretariatets Bemanding og Ressourceudfordringer: Christine og Rasmus redegjorde for 

bemandingssituationen i sekretariatet, hvor Sune er på barsel, og Josefine og Katrine varetager 

opgaverne, hvilket har medført behov for øget tovholderfunktion og overvejelse af fremtidig 

bemanding. 

o Overdragelse og Planlægning: Christine forklarede, at der er arrangeret møder mellem 

Rasmus, Bibi og hende selv, og at der er lagt en plan for opfølgning på igangværende 

opgaver. En oversigt fra Sune over hidtidige aktiviteter og opfølgningspunkter er blevet delt. 

o Ressourcepres og Midlertidige Løsninger: Rasmus bemærkede, at sekretariatet i praksis 

fungerer som en enmandshær, og at besparelser de seneste år har reduceret bemandingen. 

Det er tydeligt, at ressourcerne er pressede, især under Sune's barsel. 

o Fremtidige Overvejelser om Bemanding: Der blev drøftet, om man efter sommerferien skal 

fastholde to studentermedhjælpere eller overveje fastansættelse, afhængigt af økonomi og 

behov. 

5. Strategiproces og Konsulentbistand: Rasmus, Maja, Tobias, Linnea og Christine diskuterede behovet 

for en strategiproces, herunder om der skal inddrages eksterne konsulenter, hvordan ressourcerne 

bedst udnyttes, og hvordan de faglige selskaber kan involveres i udarbejdelsen af handleplaner. 

o Behov for Strategiproces: Rasmus foreslog, at der igangsættes en strategiproces for at 

definere bestyrelsens og selskabernes position, indflydelse og prioriteringer, og at der 

eventuelt inddrages eksterne konsulenter til at facilitere processen. 

o Drøftelse af Konsulentbistand: Maja og Tobias udtrykte forbehold over for at bruge eksterne 

konsulenter, da det kan være ressourcekrævende og kræver grundig forberedelse. De 

foreslog, at man i stedet udnytter eksisterende ressourcer og kompetencer, og eventuelt kun 

bruger konsulenter til specifikke dele af processen. 

o Inddragelse af Faglige Selskaber: Der var bred enighed om, at de faglige selskaber skal 

inddrages aktivt i strategiprocessen, både for at sikre ejerskab og for at udnytte deres viden 

om relevante stakeholders og netværk. 

o Opsamling på Tidligere Materiale: Det blev besluttet, at man skal tage udgangspunkt i 

eksisterende materiale fra tidligere strategiprocesser, og at dette materiale skal samles og 

gøres tilgængeligt for bestyrelsen inden det fysiske møde den 18. marts. 

o Plan for Videre Proces: Det blev aftalt, at strategiprocessen sættes på pause, indtil materialet 

er gennemgået, og at der på mødet den 18. marts skal tages stilling til, hvordan processen 

skal fortsætte, herunder om der skal inddrages konsulentbistand. 



 

6. Planlægning af Generalforsamling og Dialogmøder: Christine, Tobias og Linnea gennemgik 

planlægningen af generalforsamlingen og kommende dialogmøder, herunder praktiske forhold, 

tovholderfunktion og forslag til indhold på møderne. 

o Praktisk Planlægning: Christine oplyste, at Sune har booket lokale til generalforsamlingen den 

18. juni, og at de praktiske forhold er på plads. Bibi er tovholder på arrangementet, og 

programmet skal behandles på et kommende bestyrelsesmøde. 

o Indhold på Dialogmøder: Der blev foreslået, at dialogmøderne skal have mindre fokus på 

information og mere på reel dialog med de faglige selskaber, eventuelt faciliteret af en 

ekstern proceskonsulent. 

7. Ansøgning om Tilskud til ICF 25 Års Jubilæum: Tobias præsenterede en ansøgning om økonomisk 

støtte til et seminar i anledning af ICF's 25 års jubilæum, og gruppen diskuterede muligheder for 

støtte, online deltagelse og beslutningsproces. 

o Beskrivelse af Arrangementet: Tobias forklarede, at han sammen med Lisbeth har planlagt et 

fysisk seminar i Odense med oplæg og fejring af ICF's jubilæum, og søger om 9.753 kr. til 

honorarer, transport og forplejning. 

o Mulighed for Online Deltagelse: Maja foreslog, at oplæggene gøres tilgængelige online for at 

øge tilgængeligheden, hvilket Tobias vil undersøge nærmere med Lisbeth. 

o Beslutningsproces og Finansiering: Gruppen blev enige om, at økonomiske beslutninger ikke 

træffes under eventuelt, men at ansøgningen kan behandles via mail, hvis der er behov for 

hurtig afklaring. Der blev også diskuteret, om arrangementet kunne søge støtte fra 

tværfaglige puljer. 

8. Udbetaling af Honorarer og Refusioner: Linnea, Tobias og Maja drøftede udfordringer med 

udbetaling af bestyrelseshonorarer og refusioner, og Christine lovede at tage sagen op med Bibi og 

følge op på status. 

o Manglende Udbetalinger: Linnea oplyste, at hun ikke har modtaget bestyrelseshonorar eller 

refusion for kørsel og andre udgifter for 2025, og at hun har været i kontakt med Sune og Bibi 

for at afklare status. 

o Opfølgning og Koordinering: Christine noterede, at hun vil tage sagen op på det kommende 

møde og sikre, at alle relevante får deres honorarer og refusioner udbetalt rettidigt. 

Opfølgningsopgaver: 

• Strategiproces og Materialeoverblik: Find og saml eksisterende strategimateriale og projektmapper, 

så alle kan forberede sig til det fysiske møde den 18. marts. (Rasmus, Christine, bibi) 

• Strategiproces og Materialeoverblik: Kopier relevante strategidokumenter over i strategimappen på 

Better Board, så alle har adgang til dem. (Alle deltagere, der finder relevante dokumenter) 

• Dialogmøde Indhold: Drøft med sekretariatet og på internt møde, hvilke temaer der kan tages op på 

dialogmødet med de faglige selskaber, og informer bestyrelsen. (Christine, Rasmus) 

• Økonomi og Honorarudbetalinger: Undersøg status på udbetaling af bestyrelseshonorar og 

refusioner for 2025 til Linnea og Tobias, og følg op med bibi. (Christine) 



 

• Tilskud til ICF 25 års Jubilæum: Send ansøgning om tilskud til arrangementet til bestyrelsen per mail 

for hurtig godkendelse, og informer om beslutningen. (Tobias) 

 

 


